
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studienreise nach Sopron 
mit Schwerpunkt Holz  
 

Dienstag, 26. Feber 2019 
Gemeinsame Busanreise der Regionen Bucklige Welt, 
Oberpullendorf, Mattersburg nach Fahrplan.  
 
Abfahrt: NÖ um 12:45 Uhr - Rückkehr: ca. 21:00 Uhr 

Sie können an der Veranstaltung kostenfrei teilnehmen! 

 

UM ONLINE-ANMELDUNG WIRD GEBETEN 
bis spätestens 21. Feber 2019 

 
wko.at/bgld/regionet 

 
oder  

 

regionet@rmb.at 

 

Information zur Veranstaltung 
Regionalmanagement Burgenland GmbH 

Hr. Roman Wappl 
Schloss Jormannsdorf, A-7431 Bad Tatzmannsdorf 

tel.  +43 (0)3353/ 20660 - 2474 
roman.wappl@rmb-sued.at 

 
 

Eine Veranstaltung in Kooperation von Wirtschaftskammer Burgenland und 
Regionalmanagement Burgenland GmbH finanziert aus Fördermitteln im Interreg 

Österreich – Ungarn Programm. 

 

Weitere Veranstaltungen im Projektgebiet 
Bgld, NÖ, Stmk, Westungarn 

  

http://regionetcompetitive.eu 
 

 



 

 

 

Kennen Sie REGIONET Competitive? 
 

Die Initiative REGIONET hat das Modell der grenzüberschreitenden 

Netzwerkkooperation von KMUs in der österreichisch-ungarischen 

Grenzregion entwickelt. Ziel des Projektes „REGIONET Competitive“ ist 

die Vertiefung der Zusammenarbeit und die Steigerung der 

Wettbewerbsfähigkeit von Unternehmen auf regionaler und bilateraler 

Ebene sowie auf Branchenebene durch strategische Partnerschaft. 

 

Nehmen Sie teil am Projekt REGIONET 
Competitive! 
 

Werden Sie Teil des Wirtschaftsnetzwerks.  
Nehmen Sie an unseren Erfahrungsaustauschprogrammen teil. 

Nutzen Sie die Möglichkeiten zum Aufbau von Geschäftskontakten. 
Melden Sie sich für unsere Studienreisen an. 

Bauen Sie im Rahmen unserer Treffen Kooperationen auf. 
Erweitern Sie Ihr Wissen mit unseren Trainings. 

Werden Sie Aussteller oder besuchen Sie unsere Fachmessen. 
 
 

Verfolgen Sie die Projektereignisse unter  

www.regionetcompetitive.eu 

 

__Busroute / Zustieg 

 
_12.45 Uhr Abfahrt mit dem Bus ab Krumbach (über Kirchschlag) 

Gemeindeamt Krumbach, Marktstraße 17, 2851 Krumbach 
 

_13.15 Uhr Zustieg in Neutal,  
Parkplatz vor TZ Neutal, Werner von Siemens-Straße 1, 7343 Neutal 

 

_13.35 Uhr Zustieg in Mattersburg 
SVM Cafe, Michael Koch-Straße 50, 7210 Mattersburg          

 

Veranstaltungsort:  
Universität Sopron, Ligneum Besucherzentrum, H-9400 Sopron, Bajcsy-Zsilinszky Út 4 

 

__Programm 
 

_14.30 Uhr  Präsentation Holz-Cluster Westungarn 
Ziele, Schwerpunkte, Mitgliedsbetreibe.  
Péter Pakai, Management Holzcluster Westungarn 

 

_15.00 Uhr  Holzbau im Burgenland  
 Aktuelle Entwicklungen, interessante Projekte.  
Ing. Gerhard Kast, Innungsmeister Holzbau Burgenland   

 

_15.30 Uhr  Besichtigung Holz-Forschungszentrum der Universität 
Sopron   

 

_16.30 Uhr  Diskussion:  
Kooperationsmöglichkeiten für die Holz-Branche STMK – NÖ – 
BGLD mit dem Holz-Forschungszentrum Sopron und mit dem 
Holzcluster Westungarn  

 

_17.30 Uhr  Abendessen im Restaurant „nyugat étterem“ in Sopron 
 

_Rückkehr um ca. 21:00 Uhr (in Krumbach) 
Die Teilnahme an dieser Business-Exkursion inklusive Verpflegung ist kostenlos. 

Anmeldung online, oder direkt bei Ihrer WK Regionalstelle vor Ort erforderlich! 

http://www.regionetcompetitive.eu/

